^a *ins supra lin*

^b *cor*

^c *si supervixerint prob adscr, fort manu notarii Woittkiewicz*

^d *cor*

^e *inc manus notarii Woittkiewicz*

^f *prob cor.*

^g *vel 50*

Plebana, a X. Pleban ma go naymowac sobie, placic mu y odziewac, ktoremu z laski swey X. Pleban strawę darmo postąpił. W podwody do Rygi raz w rok w potrzebie swoiey; maią nakoniec latem, skoro wzwidzie [?] słońce, u robothy iuz byc, a skoro się tesz zapuszczac będzie, od roboty odchodzie. Zimą ... [?], gdy młocic trzeba, według zwyczaiu ludzkiego, gdy nie [?] trzeba [?], jako słońce w spodzie, z powinosci [!] do robothy stawic; y na tho radzi [?] zezwolili. Dat. Pos. A^o et die quibus supra^a.

Lata Decreta ab Illustrissimo ac R.ndissimo in Visitatione Ecclesie Posswytiniensis Anno D.ni 1621 Iulii 22 coram coassumptis consuetis, et per me, notarium dicendum, publicata sunt.

Christophorus Woittkiewicz,
notarius publicus, manu propria^b.

VISITATIO ECCLESIE PAROCHIALIS LINKOVIENSIS
ANNO D. 1621 27 IULII

Ecclesia murata, sine fornice, tamen dedicata, cuius dedicationis inscriptio supra tabullam talis reperta:

„Hoc Templum dedicatum est A. D. 1611 die Augusti 14 in honorem Dei Optimi Maximi Deiqueparæ [!] Virginis Mariæ per R.mum D. Nicolaum Pac, Dei et Apostolicæ Sedis gratia // Antistitem Samog[itiæ], habetque Patronos B.^c Georgium Mart., M. D. Lit. Patronum, B. Ioannem Baptistam, B. Iacobum Apostolum^d, sub quorum titulo aniversarius [!] dedicationis dies quotannis celebrare debet et indulgentia 40 dierum conceditur. Administrante Parochiam R. D. Adamo Durnikiewiczio.“ *fol. 44v*

Altare magnum. Icona Crucifixi, vetus et ex parte corrasum; novum errigi [!] asseruit R. Rector Ecclesie^e. Portatile est in quadam parte ruptum, sed quia scissura non est per totum, ad tempus, donec aliud provideatur, R.mus concessit in eo posse celebrari.

Ciborium licet sit amovibile, tamen satis est bene munitum et bene clauditur.

Pixis stannea argentea successu temporis procuranda; repertæ sunt hostiæ numero 7, quas intra 14 dies renovari dixit R. Parochus.

Mappæ tres consecratæ, ut creditur. A lateribus altaris 2 imagines Moschoviticæ.

^a Decisio cum Subditis... quibus supra *ins*

^b *des manus notarii Woittkiewicz*

^c *fort cor*

^d *ms Apostolos*

^e *ins sup lin*

Candelabra 4 ex aurichalco.

Candelabrum pensile ex aurichalco cum 12 candellis, ex quibus una rupta.

Candelabrum instar pelvis cum 3 candellis.

Cancelli simplices, inter eos pavimento complanandum asseribus, et ulterius amovendi cancelli.

Vexilla 2 ex *muchaier* violaceo simplicia.

Vexilla alia 2 ex *muchaier* albo et viridi.

In navi Ecclesiæ imago Crucifixi vetusta.

Fons Baptismalis prope ambonam ex parte Sacristiæ, lebbes ærea, aqua Sab[batho] Pentecostes sacrata [?].

Olea recentia^a huius anni cum attestatione R. D. Andreae Polaski, Vicarii nostri Ecclesiæ Cathedralis; quorum vas melius claudatur.

Sacristia sita ad dextram [?] altaris, id est versus cornu Evang[elii], lignea, in qua repertæ sunt apparatus et aliæ res secundum indicem, ut sequitur:

Calix argenteus cum patina, intus deauratus, cum vagina, alias *olstro*.

Casula rubri *axamit* cum stolla et manipullo.

Casula ex damasceno antiqua cum stola et manipullo.

Antependium ex *semiaxamith*, columnæ 2 in illo rubræ, 2 virides.

Pannus sericeus, alias *kamka*, in medio crux ex *atlas*.

Missale novum cum Patronis, Et aliud antiquum parvum.

Agenda bona. Graduale novum. Breviarium antiquum.

Albæ 3 et humeralia.

Superpellicea 2 parva pro ministrantibus.

fol. 45r // Mappæ pro altari 4: una serico et auro elaborata, 2^a textorii operis, 3^a filo albo picta, 4. antiqua reticulata.

Vella, alias *szerzynki* 3: 2 serico cum auro elaborata, 3. reticulatum sericeum.

Tovanium reticulatum unum.

Strofiolum in Fonte, reticulatum in marginibus, simplex.

Corporalia 3. Pallæ 2. Purificatoria 2.

Thuribulum unum, et hoc antiquum.

Sera ad portam Ecclesiæ.

Ampularum [!] par unum stanneum, et hoc malum.

Instrumenta pro coquendis hostiis duo antiqua.

Pacificale æreum antiquum.

Ambona vario colore picta ad cornu Evangelii.

Scabella simplicia pro populo.

Scrinium antiquum ad servandas candellas.

^a R *cor*

HÆ RES A MODERNO R. D. PAROCHO PROCURATÆ

Pacificale argenteum cum vagina, quod constat 70 flo[renis].

Casula ex nigro *axamit*, a D. Wiekowicz, cum stolla et manipulo.

Tunicellæ ex rubro panno pro ministrantibus.

Mappa cum forbotis, filo albo elaborata.

Listwa rubro serico picta ad altare. Purificatoria 4.

Vellum, alias *raqbek*, ad Crucifixum cum argentea *blaszka*.

1. Strofiolum, alias *szerzynka*, ex tenui tella, serico rubro picta, in medio Nomen Iesu.

2. Strofiolum cum argentea *blaszka*, in medio Nomen Iesu.

3 [!]. Strofiolum, aurea et argentea *blaszka* filoque vario sericeo elaboratum^a, in medio Nomen Iesu.

3. Tella tenuis, alias *raqbek*.

Pannus niger ad defferendos [!] mortuos ad sepulturam.

Pannus ruber pro pede altaris.

Vellum, alias *szerzynka*, vario sericeo [!] picta, in medio Nomen Iesu.

Annullus [!] aureus pro calice intus deaurando.

Cappa, alias pluviale, ex viridi damasceno, columnæ incircum ex rubro *atlas*.

Casula ex albo *atlas* cum stolla et manipulo, nova.

Burssa [!] seu theca, ex parte una viridis, ex altera albi *atlas*.

Psalterium, antiphonarium novum.

// Mappa textorii operis, filo sericeo rubro picta. Crux lignea parva.

fol. 45v

In frontispicio Ecclesiæ thuris [!] seu campanille, noviter tectum asseribus; expensam R. D. Parochus ostendit kop[as]^b lith. 15. In illoque campanæ 3: una maior, 2. minor, 3. minima, mutata cum additione 100 g. lith. Campanullæ 2 parvæ.

DOMUS PAROCHIALIS

Sita prope Ecclesiam in loco commodo. Tres domus habitabiles cum 4 hypocaustis albis. Promptuarium pro fæno, horreum, balneum. Promptuarium pro servandis leguminibus.

VISITATIO PERSONALIS

Comparens coram Ill.mo ac R.mo D. D. Episcopo R. D. Nicolaus Ioannis Iolczyk ostendit in primis literas sacrorum Ord[inum] a R.mo D. Nicolao Pac,

^a *ms* elaborata

^b *subnot*

præstanda, quam de non alienandis dictæ Ecclesiæ bonis, imo alienatis pro posse recuperandis solito corporali iuramento, super Dei Evangelia per ipsum in manibus nostris præstito) instituimus ac in Dei nomine investivimus, curam animarum, administrationem spiritualium ac regimen temporalium ipsi in Ecclesia eadem ac Parochia committentes. Quocirca vobis, executoribus suprascriptis, in virtute sanctæ Ob[edientię] et sub excommunicationis pæna mandamus, quatenus postquam pro parte suprascripti Venerabilis Nicolai Iolczyc, instituti nostri, requisiti fueritis, seu alter vestrum requisitus fuerit, ipsum ad realem actualemque dictæ Ecclesiæ cum sua Parochia possessionem recipiatis, ponatis et inducatis, facientes ipsi de omnibus fructibus proventibus, censibus, et generaliter universis et singulis obventionibus per eos, ad quos pertinet, plenarie et integre responderi. In quorum omnium fidem et evidentius testimonium præsentis manu nostra subscripsimus et sigillo nostro comuniri [!] fecimus. Datum in Curia Episcopali Posvit[inensi] die 10 Februarii an. 1617.

Melchior Heliaszewicz Giesz, manu propria. (Sigillum)

Executio harum literarum a parte exteriori scripta in hunc modum:

Ego, Nicolaus Modzelewski, Posvitinensis Parochus, executor in tenore præsentium Venerabilis Nicolai Iolczyc contentus, ab ipso requisitus convocato populo per pulsum campanarum // ipsum in realem actualemque possessionem Ecclesiæ Parochiæque Lincoviensis introduxi, omnibusque, ut in eius obventionibus, fructibus, censibus ac pertinentiis sibi plenarie ac integre respondeant, auctoritate Ill.mi ac R.mi D.ni Loci Ordinarii^a necnon Vicarii Generalis in absentia eius, utpote Illustris Admodumque R. D. Melchioris Heliaszewicz Geysz. Actum 12 Februarii A. D. 1617. Idem, qui supra, manu propria. *fol. 46v*

DECRETA IN HAC GENERALI VISITATIONE LATA

Ecclesia murata, quæ ab extra circumcirca indiget reparatione seu incrustatione.^b

Portatile est in quadam parte ruptum, sed quia scissura non est per totum, ad tempus, donec aliud provideatur, R.mus concessit in eo posse celebrari.

Pixidem argenteam successu temporis procurandam mandavit R.mus.^c

Intra crates ad altare pavementum complanandum asseribus, et cancellos amovendos ulterius statuit.

Metrica baptisatorum et contrahentium matrimonia in uno libro describitur et soluto, ideo Reverendissimus decrevit, ut sint libri separati et ligati, in quibus et præterita omnia describantur.

^a *ms* Ordinario

^b *D. mg sin hic et abhinc ad quodcunque sequens decretum*

^c *littera aliqua (fort P) del*

Calix inauratione indiget, pro qua est annullus [!], et curabitur inaurari.

Fenestræ omnes in Ecclesia reparatione indigent, quas reparari quamprimum studeat.

Urceollos vel novos, vel hos emendandos iussit R.mus.

Monuit R.mus, quando S. Eucharistia publice processionaliter deffertur [!], omni honore ut Deus speciebus Panis tectus prosequatur; ad eundem honorem necnon reverentiam fidelium mentes excitandæ et inflamandæ [!] erunt; tum etiam quando ad infirmos per modum Viatici deducitur, ut comittentur [!] et associentur eam, maxime de indulgentiis 350 dierum narrando, qui committantur [!] et faciunt SS. Sacramento reverentiam.

In delatione ad infirmos corporali mundo prius implicetur et in burssam [!] imponatur, ad latus extra corporale, patina adhibita; quam burssam [!], si fieri potest, insuat inter stollam, et sic de collo dependeat cum SS. Sacramento.

Diebus festis atque dominicis rudis populus ignarusque misteriorum divinatorum, quibus animæ salus posita est, scilicet SS. Trinitatis, Incarnationis, Resurrectionis [!] et aliorum, tam matutino tempore, quam pomeridiano per se vel per alios // edocebitur, præsertim in hac parte, ubi superstitiones gentiles inveniuntur.

Ad sacramenta Confirmationis et Extremæ Uctionis, ab hoc enim maxime populus abhoret [!], animandus eri[t], et ut in usu habeatur, eorum valorem interpretando, statuit R.mus.

Parentes, quamdiu infantes annum integrum vel plus habeant, nunquam secum in lectis, præsertim potulenti, propter suffocationem ponent.

Obstetrices formam Baptismi ob necessitatem doceantur, atque sic baptisatos tempore necessitatis ad Ecclesiam pro splendendis cæremoniis remittant.

Diligenter curabit, ne sacramentum Baptismi et Matrimonii extra Ecclesiam celebret, nisi primum necessitas pueri morientis aut hyemis vis id iuberet.